令和 年 月 日

2022 年 6 月 21 日

記者会、記者クラブ 各位

本学教育学部は 6 月 29 日（水）に下記のとおり特別講義「インドネシアの伝統楽

器 アンクルンを奏でる」を開催します。

「アンクルン」はインドネシアの打楽器で、2 本の竹筒と竹枠でできており、揺ら

すことで音を奏でます。

今回、インドネシア西ジャワ州西バンドン市政府の協力を得て、西バンドン市政府

首席アンクルン奏者の Ardian Sumarwan 先生、そして Andhika 先生を講師として招

き、アンクルンの演奏を通した音楽教育分野と特別支援教育分野の横断型授業を行

います。多様性やインクルーシブについて共有し、多様な価値観が存在する現代に対

応できる学校教員とはなにかを考えるきっかけとします。

当日は、インドネシア教育大学と Zoom で繋ぎ、交流を図ります。

つきましては，当日の取材について，よろしくお取り計らい願います。

記

教育学部「器楽合奏Ⅰ」特別講義

インドネシアの伝統楽器 アンクルンを奏でる

日 時：6 月 29 日（水） 13：00～16：15

会 場：岐阜大学全学共通棟多目的ホール

参加者：約 80 名（音楽教育講座学生、特別支援教育講座学生、留学生等）

内 容：アンクルンの演奏を通して、多様性に触れる

企画・運営：教育学部・助教・鈴木祥隆

教育学部特別講義「インドネシアの伝統楽器 アンクルンを奏でる」を

開催します

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

教育学部特別支援教育講座 鈴木

TEL：058-293-2337
E-mail：yoshitak@gifu-u.ac.jp

学内案内図

全学共通教育棟

多目的ホール